

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0005-98
www.apomedil.com.br
OFICINASC@APOMEDIL.COM.BR
(51) 2109-7700

Nº DO DOCUMENTO: 854 - PENDENTE
 CONDIÇÃO PAGAMENTO:
 DATA EMISSÃO: 02/04/2024 08:29
 VALIDADE: 30 DIAS
 CONSULTOR: 10271 - DEIVES LUAN DOS SANTOS
 TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 3

12/04/2024 16:49



854

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE SEGREDO
 I.E.: ISENTO CPF/CNPJ: 92.000.215/0001-20
 END: RUA PE JOAO PASA, 10 - CENTRO
 CEP: 96.910-000, SEGREDO/RS
 TEL.: (51) 998132893 (CEL)/ (51) 37451050 (COM)
 Email: prefeitura@segredors.com.br

Dados do Veículo:

MODELO: ATRON 2729
 COR: 1 - BRANCA
 Nº CHASSI: 9BM693388EB973887 KM OU HORAS: 183962
 PLACA: IWA-4663 COMBUSTÍVEL: 0
 Nº MOTOR: 926.989 U 1122364 DATA DA VENDA:
 ANO FABR./MOD.: 2014 / 2014

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: TROCAR FILTRO ARLA E APU
 SOLICITAÇÃO: VERIFICAR COMO ESTA OLEO DA CAIXA E DIFERENCIAL
 SOLICITAÇÃO: TROCAR OLEO E FILTROS
 SOLICITAÇÃO: VERIFICAR FREIO NOS DOIS EIXOS TRASEIROS, CATRACAS NAO SEGURAM REGULAGEM
 SOLICITAÇÃO: TERCEIRO - VERIFICAR SISTEMA DE ARREFIMENTO, TA AQUECENDO MESMO VAZIO
 SOLICITAÇÃO: VERIFICAR VEICULO COM PROBLEMA AO LIGAR, VIRA CHAVE, PAINEL ESCURO,SINAL DE PEGAR, MAS NAO PEGA
 SOLICITAÇÃO: VERIFICAR VEICULO COM LUZ DA INJEÇÃO LIGADA NO PAINEL
 MANUTENÇÃO: VERIFICAR FALHA ABS
 MANUTENÇÃO: VERIFICAR MARCADOR DE COMBUSTIVEL
 MANUTENÇÃO: TROCAR CORREIA DO MOTOR
 MANUTENÇÃO: TROCAR BUCHAS ALAVANCA DE MARCHA

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	97821 - TESTE RAPIDO, EXECUTAR	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	427,50	-	-	427,50
M.O.	94343 - SENSOR DE ROTACAO DO 2. EIXO PARA ABS/ASR SUBST. (SAPATAS DE FREIO REMOVIDAS)	[CN]		00:06/0,1000	R\$ 362,89	32,67	-	-	32,67
M.O.	94099 - SENSOR (1) DO INDICADOR DE COMBUSTIVEL REM./INST., SUBST.SE NECES.	[CN]		00:18/0,3000	R\$ 362,89	97,99	-	-	97,99
M.O.	108247 - VERIFICAR A INSTALAÇÃO ELETRICA, DIAGNÓSTICO	[CN]		03:00/3,0000	R\$ 362,89	979,81	-	-	979,81
M.O.	77984 - CHICOTE ELETRICO REPARAR	[CN]		03:00/3,0000	R\$ 362,89	979,81	-	-	979,81
M.O.	88167 - PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O FILTRO DE AR, OLEO, COMBUSTIVEL E OLEO PARA MOTOR	[CN]		01:18/1,3000	R\$ 362,89	424,59	-	-	424,59
M.O.	80501 - COMP P/ OS SERVICOS DE MANUT UMA VEZ POR ANO SUBSTITUIR O CARTUCHO DE GRANULADO DO SECADOR DE AR	[CN]		00:12/0,2000	R\$ 362,89	65,33	-	-	65,33
M.O.	79772 - COMPLEMENTO PARA SERVICOS DE MANUTENCAO A CADA 2 ANOS OU A CADA 240.000 KM	[CN]		00:24/0,4000	R\$ 362,89	130,65	-	-	130,65
M.O.	105717 - TROCA DE OLEO DO CAMBIO MECANICO EXECUTAR (JUNTO COM OUTRAS TROCAS DE OLEO)	[CN]		00:18/0,3000	R\$ 362,89	97,99	-	-	97,99
M.O.	105726 - TROCA DE OLEO DO EIXO TRAS. EXECUTAR (JUNTO COM OUTRAS TROCAS DE OLEO)	[CN]		00:30/0,5000	R\$ 362,89	163,31	-	-	163,31
M.O.	97032 - TAMBOR DE FREIO (AMBOS) DO 1. EIXO PARA DETERMINAR O DIAGNOSTICO REM./INST.	[CN]		01:06/1,1000	R\$ 362,89	359,27	-	-	359,27
M.O.	93987 - SAPATA DE FREIO (4) NO 1. EIXOREM./INST., SUBST. SE NECES. (TAMBORES DE FREIO REMOVIDOS)	[CN]		00:48/0,8000	R\$ 362,89	261,28	-	-	261,28
M.O.	72777 - 2 TAMBORES DE FREIO DO 20. EIXO, REM./INST.	[CN]		01:12/1,2000	R\$ 362,89	391,93	-	-	391,93
M.O.	93975 - SAPATA DE FREIO (4) DO 2. EIXOREM./INST., SUBST. SE NECES. (TAMBORES DE FREIO REMOVIDOS)	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	326,61	-	-	326,61
M.O.	97042 - TAMBOR DE FREIO (AMBOS) DO 3. EIXO PARA DETERMINAR O DIAGNOSTICO REM./INST.	[CN]		01:12/1,2000	R\$ 362,89	391,93	-	-	391,93
M.O.	93980 - SAPATA DE FREIO (4) DO 3. EIXOREM./INST., SUBST. SE NECES. (TAMBORES DE FREIO REMOVIDOS)	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	326,61	-	-	326,61
M.O.	93968 - SAPATA DE FREIO (12) REVESTIR (SAPATAS DE FREIO REMOVIDAS)	[CN]		02:12/2,2000	R\$ 362,89	718,53	-	-	718,53
M.O.	95053 - SISTEMA DE REFRIGERACAO E AQUECIMENTO, VERIFICAR VAZAMENTO, DIAGN.:	[CN]		00:24/0,4000	R\$ 362,89	130,65	-	-	130,65
M.O.	90847 - RADIADOR COM O RADIADOR DO AR DE SOBREALIMENTACAO, REM./ INST.	[CN]		01:30/1,5000	R\$ 362,89	489,91	-	-	489,91
M.O.	97790 - TERMOSTATO DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO, REM./INST., SUBST. SE NECES. (LIQUIDO DE ARREFEC. ESGOTADO)	[CN]		00:12/0,2000	R\$ 362,89	65,33	-	-	65,33
M.O.	92329 - RESERVATORIO DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO REM./INST., SUBST. SE NECES. (LIQUIDO DE ARREFEC. ESGOTADO)	[CN]		00:12/0,2000	R\$ 362,89	65,33	-	-	65,33
M.O.	73257 - ALAVANCA DE COMANDO REM./ INST., SUBST. SE NECES.	[CHECK]		00:54/0,9000	R\$ 362,89	326,60	-	-	326,60
M.O.	95316 - SUBSTITUIR A CORREIA NO VEIC. COM ACIONAMENTO POR CORREIA UNICA	[CHECK]		00:24/0,4000	R\$ 362,89	145,16	-	-	145,16

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0005-98
www.apomedil.com.br
OFICINASC@APOMEDIL.COM.BR
(51) 2109-7700

Nº DO DOCUMENTO: 854 - PENDENTE

CONDIÇÃO PAGAMENTO:

DATA EMISSÃO: 02/04/2024 08:29

VALIDADE: 30 DIAS

CONSULTOR: 10271 - DEIVES LUAN DOS SANTOS

TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 2 de 3

12/04/2024 16:49



854

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	107948 - MAO DE OBRA TERCEIROS	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	800,00	-	-	800,00
M.O.	108555 - PEÇAS AVULSAS:	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	326,61	-	-	326,61
M.O.	82542 - DISPOSITIVO TENSOR PARA A CORREIA EM V, REM./INST., SUBST. COMPONENTES SE NECES.	[CN]		00:30/0,5000	R\$ 362,89	163,31	-	-	163,31
PÇ	A0009890401 - OLEO P/MOTOR 15W40-MB 228.3 (DBL 6610.30)	[CN]	27101931	29,0000	R\$ 0,00	27,54	-	-	798,66
PÇ	A9061800309 - JOGO DE PECAS DO ELEMNTO FILTRO DE OLEO	[CN]	84219999	1,0000	R\$ 0,00	87,81	-	-	87,81
PÇ	A0000901551 - CJ ELEMENTO DO FILTRO	[CN]	84212300	1,0000	R\$ 0,00	102,64	-	-	102,64
PÇ	A9584770015 - ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	[CN]	84212300	1,0000	R\$ 0,00	159,02	-	-	159,02
PÇ	N000000001072 - ANEL VEDACAO DIN 7603-A 20X26-CU CU/SN12	[CN]	74198090	1,0000	R\$ 0,00	7,67	-	-	7,67
PÇ	A0001420289 - ELEMENTO FILTRANTE DA BOMBA ADBLUE*	[CN]	84212300	1,0000	R\$ 0,00	270,31	-	-	270,31
PÇ	A6345280306 - ELEMENTO FILTRANTE*	[CN]	84213100	1,0000	R\$ 0,00	368,21	-	-	368,21
PÇ	A0029893403 - OLEO P/ CAMBIO A80W-DBL6634 - 235.1	[CN]	27101932	9,0000	R\$ 0,00	33,33	-	-	299,97
PÇ	A0009897507 - OLEO MINERAL ADITIVADO 235.20	[CN]	27101932	11,0000	R\$ 0,00	35,65	-	-	392,15
PÇ	N007603024106 - ANEL DE VEDACAO A 24X29 DIN7603-COBRE	[CN]	74198090	2,0000	R\$ 0,00	12,17	-	-	24,34
PÇ	A0004295695 - ELEMENTO FILTRO SECADOR AR C/SEPARA.OLEO	[CN]	84219999	1,0000	R\$ 0,00	565,14	-	-	565,14
PÇ	Q1080 - OM - PANOS DE LIMPEZA	[CN]	53013000	30,0000	R\$ 0,00	0,69	-	-	20,70
PÇ	A6954231610 - JG.LONAS DO FREIO C/REBITE-NAO MONTADA*	[CN]	68138190	3,0000	R\$ 0,00	265,52	-	-	796,56
PÇ	A9909940400 - CHAPA DE SEGURANCA*	[CN]	87089990	6,0000	R\$ 0,00	7,70	-	-	46,20
PÇ	A00399769480064 - RETENTOR DE VEDACAO RADIAL	[CN]	40169300	24,0000	R\$ 0,00	14,40	-	-	345,60
PÇ	N000471012000 - ANEL DE SEGURANCA 12X1 DIN 471 DBL	[CN]	73182900	24,0000	R\$ 0,00	0,63	-	-	15,12
PÇ	A30142301010097 - TAMBOR DE FREIO*	[CN]	87083090	2,0000	R\$ 0,00	1.236,08	-	-	2.472,16
PÇ	A0009890925 - MEIO ANTICONGELANTE / DBL 7700.20	[CN]	38200000	10,0000	R\$ 0,00	46,14	-	-	461,40
PÇ	A3459977490 - BRACADEIRA DE PLASTICO.	[CN]	39269090	40,0000	R\$ 0,00	1,92	-	-	76,80
PÇ	Q0949 - OM - LUBRIFICANTE WD40 SPARAY 300ML	[CN]	34031900	1,0000	R\$ 0,00	52,50	-	-	52,50
PÇ	Q115 - LIMPADOR UNIVERSAL - TUNAP 115	[CN]	27101229	1,0000	R\$ 0,00	78,27	-	-	78,27
PÇ	A6555400717 - CJ. SENSOR ABS DIR.	[CN]	85432000	1,0000	R\$ 0,00	815,86	-	-	815,86
PÇ	A6965420317 - MEDIDOR DE COMBUSTIVEL*	[CN]	90261029	1,0000	R\$ 0,00	431,37	-	-	431,37
PÇ	Q0222 - TERMINAL OLHAL 10MM - OF	[CN]	85272190	4,0000	R\$ 0,00	2,63	-	-	10,52
PÇ	Q0256 - OM - FITA ISOLANTE	[CN]	39191020	1,0000	R\$ 0,00	23,10	-	-	23,10
PÇ	Q0255 - OM - FITA CHICOTE PRETA 19MMX10M	[CN]	59061000	1,0000	R\$ 0,00	19,44	-	-	19,44
PÇ	Q0267 - OM - TUBO TERMORETRATIL 4,8 MM X 1M	[CN]	39173100	1,0000	R\$ 0,00	17,20	-	-	17,20
PÇ	Q0261 - OF - FIO 2X1	[CN]	85444900	5,0000	R\$ 0,00	4,02	-	-	20,10
PÇ	A3742030075 - REGULADOR DA AGUA DE REFRIGERACAO	[CN]	84818021	1,0000	R\$ 0,00	165,42	-	-	165,42
PÇ	A0249972848 - ANEL-O	[CN]	40169300	1,0000	R\$ 0,00	19,80	-	-	19,80
PÇ	A9702680653 - LUVA DISTANCIADORA - ACO*	[CN]	87089990	1,0000	R\$ 0,00	34,69	-	-	34,69
PÇ	A9702600298 - JG.REPARO DA BUCHA DE ACO+BORRACHA*	[CN]	87089990	2,0000	R\$ 0,00	251,03	-	-	502,06
PÇ	A6965000375 - LU MANGUEIRA DO AR DE CARGA	[CN]	40094290	1,0000	R\$ 0,00	537,58	-	-	537,58
PÇ	A9069933996 - CORREIA POLI V*	[CN]	40103100	1,0000	R\$ 0,00	360,29	-	-	360,29
PÇ	A9062004470 - LU POLIA (P/COMPRESSOR DE REFRIGERACAO)	[CN]	84835090	1,0000	R\$ 0,00	722,20	-	-	722,20
PÇ	A69350105010001 - INTERCOOLER	[CN]	87089100	1,0000	R\$ 0,00	2.985,00	-	-	2.985,00

OBSERVAÇÕES GERAIS

Falha ABS, sensor rotação eixo tração lado direito;
 Marcador de combustível não está marcando;
 Reparar chicote painel, módulo FR e módulo MR;
 Lonas de freio de todos os eixos desgastadas;
 Limpeza e Teste Radiador e intercooler e reservatório de agua;
 Buchas da alavanca de marcha com folga;
 Correia do motor desgastada;

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0005-98
www.apomedil.com.br
OFICINASC@APOMEDIL.COM.BR
(51) 2109-7700

Nº DO DOCUMENTO: 854 - PENDENTE

CONDIÇÃO PAGAMENTO:

DATA EMISSÃO: 02/04/2024 08:29

VALIDADE: 30 DIAS

CONSULTOR: 10271 - DEIVES LUAN DOS SANTOS

TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 3 de 3

12/04/2024 16:49



854

Orçamento sujeito a alteração após desmontagem;

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVIÇOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PEÇAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVIÇO ESTARÁ SUJEITO A ALTERAÇÕES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PEÇAS SUBSTITUÍDAS NO VEÍCULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVIÇO NÃO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEÍCULO SERÃO SUCATEADAS.*ORÇAMENTO VÁLIDO POR 5 DIAS.

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA	R\$8.688,71		
SUB-TOTAL PEÇAS	R\$14.105,86		
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00
TOTAL	R\$22.794,57		

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA